

# Drwale już ostrzą siekiery. Startuje sezon

Jakub Latusek  
Rawicz

**Najlepsi polscy drwale zrywają się do nowego sezonu w STIHL TIMBERSPORTS®. Już 21 maja w trakcie Dni Sycowa odbędą się zawody Polish Trophy z udziałem Michała Dubickiego z Konar.**

Oprócz Michała Dubickiego do elity tego sportu zaliczani są też: Krystian Kaczmarek czy Marcin Juskowski. Znają ich wszyscy fani ekstremalnego cięcia drewna w Polsce. Co jeszcze łączy tych panów? Wszyscy są mieszkańcami ziemi rawickiej i udzielają się w swoich lokalnych ochotniczych strażach pożarnych.

## Znani pilarze służą w OSP

Michał Dubicki to druh z OSP Konary, Krystian Kaczmarek udziela się w OSP Ostoje, a Marcin Juskowski jest strażakiem ochotnikiem z OSP Szkaradowo.

Przed nami ekscytujący sezon w ekstremalnym rąbaniu i cięciu drewna z udziałem re-



Czołowi zawodnicy timbersportu wywodzą się z ziemi rawickiej

prezentantów ziemi rawickiej. Pierwsze zawody już wkrótce. Michał Dubicki podczas premierowych w tym sezonie zawodów, które zostaną rozegrane w Sycowie będzie się czuł... jak w domu.

- Siekiera naostrzona, piłarka zatankowana, mięśnie będą wyćwiczone dzięki obozowi przygotowawczemu, w którym uczestniczyliśmy. Nic, tylko iść i rąbać drewno. Poprzednie lata były specyficzne przez pandemię, tym

bardziej cieszymy się wszyscy, że teraz bez przeszkód zawody mogą odbywać się z udziałem kibiców. Dla mnie dodatkową mobilizacją jest fakt, że pierwsze ważne zawody sezonu, czyli Polish Trophy, odbędą się w moim rodzinnym Sycowie. Liczę na duże wsparcie z trybun - podkreśla Michał Dubicki, aktualny mistrz Polski i faworyt pierwszych w tym sezonie zawodów.

Odbędą się one w najbliższą sobotę, 21 maja na terenie

parku miejskiego w trakcie „Dni Sycowa”.

Fani w trakcie zawodów w Sycowie powinni bacznie przyglądać się nie tylko Michałowi Dubickiemu i Marcinowi Dardze, którzy już tydzień później na Placu Ratuszowym w Wiedniu zmierzą się ze światową elitą w zawodach z cyklu World Trophy, ale również klanowi Groenwaldów. Najmłodszy, Szymon ma zaledwie 17 lat, ale już uchodzi za jednego z najbardziej utalentowanych młodych zawodników na kontynencie.

## Krzepa przydaje się podczas akcji ratowniczych

W Polsce wszyscy drwale startujący w zawodach STIHL TIMBERSPORTS® są strażakami - ochotnikami i mają wsparcie OSP. Jak sami przyznają, starty w zawodach niejednokrotnie przydają im się podczas akcji ratunkowych, kiedy trzeba umiejętnie użyć piłarki czy siekiery, aby uratować kogoś z pożaru, albo kiedy po prostu potrzebna jest fizyczna krzepa. ©

## Final przebudowy ulicy abpa Baraniaka



Zakończyła się kolejna inwestycja w infrastrukturę drogową na terenie miasta

Andrzej Rajewicz  
Kościan

## Zakończyła się przebudowa ulicy abpa Antoniego Baraniaka w Kościanie.

Zadanie wykonała firma INFRAKOM z Kościana za kwotę brutto 923, 4 tys. zł. Zakres zamówienia obejmował: prace rozbiórkowe, budowę kanalizacji deszczowej, korytowanie z profilowaniem i zagęszczeniem, wykonanie podbudowy, wykonanie nawierzchni z kostki betonowej zatoki postojowej i chodnika, wykonanie

nawierzchni jezdni z asfaltobetonu, wykonanie oznakowania pionowego i poziomego.

- Zakończyła się kolejna inwestycja w infrastrukturę drogową na terenie miasta, w ramach której w przed wejściem Szkoły Podstawowej nr 4 im. Mariana Koszewskiego w Kościanie wybudowano zatokę parkingową typu kiss & ride umożliwiającą postój do dwóch minut. Ponadto w pobliżu szkoły powstało dla poprawy bezpieczeństwa wyniesione przejście dla pieszych - podkreśla burmistrz Piotr Ruszkiewicz. ©

REKLAMA

0010498961

# Wyremontowana „dwunastka” pozwoli odetchnąć miastu

## Dobiega końca kompleksowa modernizacja przebiegającej przez Leszno trasy W-Z.

## Przebudowana „dwunastka” to wygoda dla kierowców i bezpieczeństwo dla mieszkańców.

Nie trzeba chyba nikogo przekonywać, że po zmodernizowaniu tzw. starej „piątki”, pogłębiły się problemy komunikacyjne w wielu częściach miasta. Oto z szerokiej

i uczęszczanej drogi ruch zaczął wylewać się na trasy poręczne. W godzinach szczytu zatory stały się zmorą leszczyńian, a komfortowy przejazd przez miasto coraz trudniejszy.

Kolejna zadyszka przyszła wraz z otwarciem drogi ekspresowej S5. Wprawdzie wówczas krajowa „piątka” stała się już tylko drogą wojewódzką nr 309, ale w praktyce niewiele straciła

na znaczeniu, zwłaszcza dla ruchu lokalnego. W nowych okolicznościach łącznikiem pomiędzy tymi dwiema trasami stała się niewydolna droga krajowa nr 12, spinająca dodatkowo wschodnie i zachodnie dzielnice Leszna i jeszcze obsługująca ruch na kierunku Kalisz - Głogów.

Hałas, smog, korki i problemy z wyjazdem z osiedli mieszkaniowych wprost na „dwunastkę” pogłębiały frustrację wśród zmotoryzowanych. Wiedzą o tym dokładnie mieszkańcy ulic: Kąkolewskiej, Estkowskiego, Szybowników oraz Alei Jana Pawła II.

DK 12, mimo że stanowi jeden z elementów drogowego kręgosłupa miasta, pozostawała nieco w cieniu. W wielu miejscach stan jezdni był nie-

wystarczający - występowały m.in. koleiny, spękania asfaltu czy jego deformacje. W godzinach szczytu droga nie była w stanie obsłużyć zwiększonego ruchu aut. Wymagała gruntownej przebudowy i dostosowania do zmieniających się warunków. W 2015 r. Miasto Leszno złożyło wniosek o dofinansowanie realizacji tej inwestycji ze środków Unii Europejskiej. W 2016 roku ogłoszono przetarg na jej wykonanie w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Wygrała go spółka Strabag.

Roboty podzielono na kilka etapów obejmujących rozbudowę ul. Szybowników, modernizację Wiaduktu im. Gen. Grotta Roweckiego, przebudowę Al. Jana Pawła II, modernizację ul. Ewarysta Estkowskiego

i Unii Europejskiej oraz rozbudowę ul. Kąkolewskiej. Inwestycja jest na ukończeniu i już widać, że pozytywnie wpłynęła na zachcianą do niedawna wydolność układu drogowego miasta - w końcu poprawiła się przepustowość trasy W-Z ku ucieście kierowców i mieszkańców. Można rzec, że pacjent został uratowany - komunikacyjnego zawału nie będzie.

\*\*\*

Projekt pod nazwą „Przebudowa drogi krajowej numer 12 w granicach miasta Leszna” współfinansowany z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Lukasz Domagała



Fot. J. Schwarz - Czarny Productions